Bernardus, sacer, rogatus scripsit et + die et anno quo su-
pra.

1. El pergamí està en un estat deficient i mutilat en diversos punts.
2. Maiassassinde.
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[Després de 1155]
Relació dels alous que va donar Arnau Mir de Tost a Sant Pere d’Àger i 

que posteriorment ha perdut l’esmentada església.
 B. BC, perg. 3974, Car. 2157.
 C.  Resumen, doc. no consta.

No[ticia]1 de omnibus alodis sancti Petri Aggerensi ecclesie 
quos domnus Arnallus, qui edificauit hanc ecclesiam in onore 
Domni, dimisit beato P[etro], siue castros, siue alodis planis quem 
in eodem loco congregauit ibi cannonicam uitam cannonicorum,2 
et nunc uolumus deducere ad memoriam3 hoc quod beatus Petrus 
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perdidit de uniuersis rebus. In primis ipse dominico de Tost; et 
ipsum ominem de Mesulolo; et duos omines de Castellio cum 
terciam partem de ipsis placitis; et dominicum de Sex; et ipsum 
molendinum de Artesa; et condamina I in Foradada; et quendam 
ominem in Oronneriers; et terram unam in Casso cum ipsis pla-
citis; et escusads II in Agger et terra I; et in Sancto Laurencio 
escusad I; et medietate de ipsos placitos de Corciano; et ipso 
dominico de Valle Secura; et in Stagna duas pecias de terra, et 
capellaniam de Castellnou.

1. El text està lleugerament malmès per la humitat a la part superior esquerra.  
2. cannonicorum escrit a sobre. A sota està obliterat ex canonicis.  3. moriam.

330

[1156],a març, 7. Benevento
Adrià IV ordena a l’arquebisbe de Tarragona que executi la sentència 

dictada per Jacint, cardenal legat, que va deposar l’abat d’Àger; així 
mateix, ordena que es nomeni un nou abat i que siguin adduïts a 
la Santa Seu els pretesos privilegis de l’elecció de l’abat. Si l’abat 
deposat es negués a acceptar el seu cessament, ordena que sigui 
excomunicat i que s’eximeixi als membres de la comunitat del 
deure d’obediència al deposat, els amenaça, en cas de desobedièn-
cia amb la pena d’anatema.

 A.  ACU, papales, núm. 8.
 a.  BARAUT, doc. 1527, pp. 40 i ss.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri 
Terraconensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictio-
nem. Ea que per legatos apostolice sedis rationabiliter statuta 
esse noscuntur in sua debent stabilitate consistere et firmitatem 
perpetuam obtinere. Dilecto autem filio nostro Iacinto, diacono 
cardinali, referente accepimus, quod abbatem quondam Agerensis 
monasterii, cum ipse in Yspania legationis officio fungeretur, pro 
multis facinoribus que commiserat ab abbatie amministratione 
suspendit. Quod nos auctoritate apostolica ratum habentes, fra-
ternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eum pro 
suspenso immo pro deposito habeas, et fratres eiusdem ecclesie 
non differas diligentius ammonere ut aliquam honestam idoneam 
et literatam personam, cum consilio uenerabilis fratris nostri Vr-
gellensis episcopi sibi eligant in abbatem, qua electa, priuilegia et 
instrumenta ipsius monasterii diligenter inquiras, et, si a Romanis 
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pontificibus abbates eiusdem monaterii consueuerint benedici, 
personam ipsam nobis benedicendam predicti fratres studeant 
presentare. Priuilegia autem Romanorum pontificum si qua ha-
buerit, qui benedicendus adueniet secum afferat, ut ad cuius ius 
ecclesia ipsa pertineat plenarie cognoscamus. Quod, si memoratus 
depositus nollet ab administratione cessare, in eum tamquam in 
contumacem et inobedientem sententiam excomunicationis exerce, 
et omnes fratres ecclesie apostolice sedis auctoritate ab obedientia 
eius absoluas, eosque anathematis interminatione prohibeas ne de 
cetero ei presumant obedientiam uel reuerentiam exhibere.

Datum Beneuenti nonas marcii.

1. La datació de l’any a Baraut.
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1156, setembre, 26
Guerau de Cabrera torna, en donació mixta, a Ramon Arbert l’alou que 

li havia donat prèviament i posteriorment sostret, un molí i unes 
mansions ubicades a Ibars sub modo d’un mul valorat en vint 
morabatins.

 A.  BC, perg. 4202, Car. 309.
 B.  Resumen, doc. 226.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris 
quod ego, Gerallus de Cabrera, dono et reddo ipsum alodium 
Raimundo Arberto, quem ei et fratri suo, Companno, primitus ded-
eram eis et postea abstuli eis iniuste et dedi hominibus de Pignana. 
Modo uero Raimundo prescripto reddo totum ab integrum et illum 
quod nunc reddo in ista ora facio illi emenda in meo dominico 
de subtus ipso bracal usque in Noguera, quomodo affrontant ip-
sas meas fexas; in tali uero pactu, ut habeat ad suum proprium 
alodium. Aduc uero conuenio Raimundo, ut faciam emenda ad 
homines de Pignana aut per qualicumque racione faciam ipsum 
alodium deliberare predictis hominibus et reddere Raimundo to-
tum ab integro. Eum in super dono ipsum molendinum predicto 
Raimundo, totum ab integro, in illo loco in quo modo est aut, si 
potuerit transmutare aut uoluerit in alio loco, faciat, et similiter 
habeat ad suum proprium alodium totum ab integro. Et predictum 
alodium et molendinum de meo iure trado in potestate iamdicto 
Raimundo ad faciendam totam suam uoluntatem. Et ego pro hac 
donacione uel reddiccione accipio de ipso Raimundo unum bonum 
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et obtimum mulum precii uiginti morabitinos. Aduc uero reddo 
ei unas mansiones in Iuarcz, quas ipsemet dedit mihi; et super 
hoc totum promitto illi atque conuenio per fidem meam, ut dem 
ei tantum honorem et alodium, ut probus esse possit omnibus 
diebus uite sue.

Facta ista carta VI kalendas octubris anno ab incarnacione 
Domni MºCºLºVI . 

Sign+um Geralli de Cabrera., qui hanc cartam donacionis 
mandaui scribere et testibus firmare iussi atque rogaui. Sign+um 
Raimundi Berengarii. Sign+um Raimundi de Agna. Sign+um Arnalli 
de Artesa. Isti sunt testes uisores et auditores.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.
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1156, desembre, 24?
Pere de Tartareu atorga testament.
 A.  APA, Car. 315.
 B.  Resumen, doc. 223.

Sub Trinitatis1 nomine [et]2 eius gracia. Ego, Pere de Tarta-
rex, iaceo in egritudine et timeo penas inferni et cupio peruenire 
ad claritatem Domini, et sic facio meum testamentum de mea 
honore que ego habeo uel abere debeo in cunctisque locis. Et sic 
dimitto ad mea mulier, Hermesen, ipsa honore in uita sua cum 
uiro et sine uiro; post obitum suum, de Hermesen, remaneat ipsa3 
honore ad Bereger, filio meo, sine Na[ga et Al]gere,4 que dimitto 
ad ipso qui est in utero matri sue. Si fu[eirt uiro, et turris Algere 
si fuerit femina],4,5 et, si minus uenerit de Be[rereger sine infante 
de legitimo coniugio, uadat omnia altero filio qui remanserit].4 Et 
pro anima m[ea...]4 cum Ramon de Champorels et ipsos seniores 
de sancti Petri possunt au[...]4 meum corpus. Et dimitto ad ponte 
de Trogo Iios morabetinos, et ad de Balager I morabetino; et, sis 
fecerit ipso pont de Corbins, alium morabetino, et ad sancti Ia-
chobi alio morabetino. Et alium auere, que remanet, dimitto pro 
anime mee per missas. Hactum est hoc.